
 1

 
                         Zazpigurutze 2, behea 
            31740 DONEZTEBE (Nafarroa) 

            Tfnoa: 948. 45 17 46 

 
                         IFZ: P3147827D 

 
 

ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO EZOHIKO 
PROZESUARI DAGOZKION LANPOSTU HUTSAK MEREZIMENDU-LEHIAKETA 

BIDEZ BETETZEKO DEIALDIA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS, DE 

VACANTES DE PUESTOS CORRESPONDIENTES AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

 
 

FAMILI LANGILEA 
TRABAJADOR FAMILIAR 

 
 

IZENDAPEN PROPOSAMENA 
PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO  

 
 
Donezteben, 2024ko azaroaren 18an. 
 
10:00ak direnean, Epaimahai Kalifikatzailea 
bildu da aldi baterako enplegua egonkortzeko 
eta finkatzeko ezohiko prozesuari dagokion 
Malerrekako Zerbitzu Orokorren 
Mankomunitateak onarturiko oinarrietan 
ezarritako famili langile lan-postuak 
merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 
prozesuko izangaiaren baldintzak egiaztatzeko 
izapidea eta izendapen edo kontratazio 
proposamena egiteko, Enplegu publikoan behin-
behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei 
buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean 
xedatutakoaren arabera. 
 
Epaimahaiak 2024ko azaroaren 13an egindako 
bileraren ondoren, 5 egun balioduneko epea 
eman zen lanpostu hutsak hautatzeko. Plaza 
lortuko duten pertsonek dagoeneko aurkeztu 
dute plazak hautatzeko dokumentua. 
 
Deialdiko 10. Oinarrian xedatutako kontua 
hartuta, epaimahaia honek ERABAKI DU: 
 
1.- I. ERANSKINEAN adierazitako pertsonak 
izendatzeko edo kontratatzeko proposamena 
egitea, izapidetutako betetze-prozesuan 
puntuazio handiena lortu duten hautagaiak 
direlako. 
 
2.- Izendapen edo kontratazio proposamena 
Malerrekako Zerbitzu Orokorren 
Mankomunitatearen web atarian argitaratu eta 
10 egun balioduneko epea irekitzea, I. 

En Doneztebe, a 18 de noviembre de 2024. 
 
Siendo las 10:00 horas, se reúne el Tribunal 
Calificador, a fin de realizar el trámite de 
propuesta de nombramiento o contratación, 
establecido en las bases aprobadas por la 
Mancomunidad de Servicios Generales de 
Malerreka, para la provisión, mediante 
concurso de méritos, de las plazas de 
trabajador familiar, correspondiente al proceso 
extraordinario de estabilización y consolidación 
de empleo temporal, según lo dispuesto en la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público. 
 
Tras la reunión del Tribunal del día 13 de 
noviembre de 2024, se concedió un plazo de 5 
días hábiles para la elección de vacantes. Las 
personas interesadas que obtienen plaza ya han 
presentado el documento de seleccion de plazas.   
 
Considerando lo dispuesto en la base 10 de la 
citada convocatoria, este tribunal, ACUERDA:  
 
1.- Elevar propuesta de nombramiento o 
contratación en favor de las personas indicadas 
en el ANEXO I, por ser las aspirantes con 
mayor puntuación en el proceso de provisión 
tramitado.  
 
2.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, a partir 
del días siguiente al de publicación de la 
presente propuesta de nombramiento o 
contratación en el portal web de la 



 2

ERANSKINEAN adierazitako pertsonek agiri 
hauek aurkeztu ditzaten: 
 
 
 

a) Nortasun Agiri Nazionalaren kopia 
edo izangaiaren nazionalitatea eta 
nortasuna egiaztatzen dituen agiri 
baliokidea. 
 
b) Osasun txosten ofiziala, karguaren 
eginkizunak betetzea eragotziko liokeen 
akats fisiko edo psikikorik edo 
eritasunik ez duela frogatzeko. 
 
c) Eginkizun publikoak betetzeko 
ezgaitua edo gabetua ez dagoela eta 
inongo administrazio publikoren 
zerbitzutik bereizia ez dela izan dioen 
zinpeko aitorpena. 
 
d) Zin egin edo hitz ematea Nafarroako 
Foru Araubidea errespetatuko duela, 
Konstituzioari eta legeei men egingo 
diela, eta karguari dagozkion 
betebeharrak zintzo beteko dituela. 

 
3.- Izangaiei ohartaraztea, behar bezala 
justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik, 
agiriak aurkezten ez dituzten eta deialdiaren 3. 
oinarrian eskatutako baldintzaren bat betetzen 
dutela egiaztatzen ez duten izangaiak ezin 
izango direla izendatu edo kontratatu, eta beren 
jarduera guztiak bertan behera geratuko direla. 
Beraz, hutsik geratu den lanpostuaren baldintzak 
bete eta onartutako pertsonen zerrendan jarraian 
kokaturik dagoen hautagaiarekin beteko da 
hutsunea. 
 
 
4.- Akta hau Malerrekako Zerbitzu Orokorren 
Mankomunitatearen web orrian argitaratzea. 
 

Mancomunidad de Servicios Generales de 
Malerreka, para que las personas indicadas en 
el ANEXO I presenten  los siguientes 
documentos:  
 

a)  Copia del documento nacional de 
identidad o documento equivalente 
acreditativo de la nacionalidad e 
identidad del aspirante. 

 
b) Informe médico oficial justificativo de 

no padecer enfermedad o defecto físico 
o psíquico que imposibilite el ejercicio 
de las funciones propias del cargo.  

 
c) Declaración jurada o solemne de no 

hallarse inhabilitada ni suspendida 
para el ejercicio de funciones públicas 
y de no haber sido separada del 
servicio de una Administración pública. 

 
d) Juramento o promesa de respetar el 

Régimen Foral de Navarra, de acatar 
la Constitución y las leyes, y de cumplir 
fielmente las obligaciones propias del 
cargo. 

 
3.- Advertir a los aspirantes que, salvo los casos 
de fuerza mayor suficientemente justificados, los 
aspirantes que no presenten los documentos ni 
acrediten el cumplimiento de alguno de los 
requisitos exigidos en la base nº 3 de la 
convocatoria, no podrán ser nombradas o 
contratadas, quedando anuladas todas sus 
actuaciones, procediéndose a cubrir la baja con 
la persona aspirante, que cumpliendo los 
requisitos de la plaza que haya quedado 
vacante, se sitúe inmediatamente a continuación 
en la relación de personas aprobadas.  
 
4.- Publicar la presente acta en la página web 
de la Mancomunidad de Servicios Generales de 
Malerreka.  
  
 

LEHENDAKARIA / EL 
PRESIDENTE 

JON TELLETXEA JUANENEA                    
 
 
 
 
 

MAHAIKIDEA / VOCAL 
AMAIA SAGASTIBELTZA 

AZPIROZ 
 
 
  

IDAZKARIA / EL 
SECRETARIO 

JON ETXAGUE GOIA 

 



 3

ANEXO I  
 

PLAZA 
ZENBAKIA / Nº 

DE PLAZA 

LANPOSTUA / 
PUESTO DE 

TRABAJO 

LANALDIA (%) 
/ JORNADA (%) 

ARAUBIDE 
JURIDIKOA 
/ RÉGIMEN 
JURÍDICO 

PROPOSATUTAKO 
HAUTAGAIA / 

ASPIRANTE 
PROPUESTO 

8 Famili langilea / 
Trabajador 

familiar 

100 Funtzionarioa 
/ Funcionario 

GALARZA BEUNZA, 
MIREN 

9 Famili langilea / 
Trabajador 

familiar 

100 Lan-
kontratudun 

finkoa / 
Laboral fijo 

ELICECHE 
ECHENIQUE, 
MARIA JESUS 

10 Famili langilea / 
Trabajador 

familiar 

100 Funtzionarioa 
/ Funcionario 

GOÑI ELIZAINCIN, 
ANA BELEN 

11 Famili langilea / 
Trabajador 

familiar 

100 Funtzionarioa 
/ Funcionario 

KARRIKIRI 
TELLETXEA, 

BAKENE 
12 Famili langilea / 

Trabajador 
familiar 

70 Funtzionarioa 
/ Funcionario 

MITXELENA 
URROZ, MARIA 

 


		2024-11-18T12:11:09+0100
	SAGASTIBELTZA AZPIROZ AMAIA - 72676197S


		2024-11-18T12:14:29+0100
	ETXAGUE GOIA JON - 72675986B


		2024-11-18T12:14:45+0100
	TELLETXEA JUANENEA JON - 72676395Y




